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DttPAR TAMENTOW Y ^AEC Wł SI

w Radomiu Dnia 24 Marca Roku 1816.

Nro. 1721, Prefejg^ Departamentu Radomskiego.

P•* oflanowienie Namieflnika Królew’fkiego w Radzie Stanu sposób ogłoszenia Urządzeń 
przez Dzicnr.ik Praw przepisujące, i do utrzymywania takowych Dzienników wszy- 
ft ich Urzędników wyższą nad 2000 Złpol Pcnsyą reaiącycli, niemniey Duchownych 
Wótow, Rurmiftrzów, Rabinów, i t, d. obowiązujące, na dniu 16 Stycznia r, b, w na-f 
Sępuiąeey osnowie, zapadłe.

W Imieniu N a y i a ś n i e y s z ć g ó

A L E X A i\T DL R A I.
C e sar za W s z e c h R 0 s s y i

KRÓLA POL S K I E G 0 etc. etc. ete.'

Namiefinik Krolefiwa Polskiego w Radzie Stanu.
W celu ufisutecznienia Artykułu 164 Uitawy Konilytucyiney, chcąc oraz upowsze- 
, V- . r /

clirić znaionosć Trawa i Urządzeń Krajowych, tak aby nikt niewiadon.ością iego wy. 
mawiać się nie mógł, po wysłuchaniu Zckń ogólnego ZgrcjŁadzenia Rady Stanu, poftą- 

nowiliśsiy i flanowiemy co nailępuie, — ,
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Artykuł* i
Każde Prawo umieszczone ffędzie w Dzienniku Praw poftanowienia i urządzenia 

■ Królewskie i Nimieftnika, te tylko do Dziennika Praw należą, których umieszczenie na 
kazanem będzie. _ . - . i

. W Artykuł 2
Dzienniki Praw wychodzić maią z Drukami Rządowej pod szczególnym Dozo

rem Kommissyi Sprawiedliwości, która.ieft odpowiedzialną za wierność, dokładność i 
poprawność Druku,

Ar tykał 3
Przy każdym Prawie Urządzeniu i Poftanowięnin Królewlkim wydrukowanym 

Zoltanie dzień ogłoszenia, w tych słowach dzień ogłoszenia Nro. roku Nro. z którym 
to dniem prawo ftaie się obowiązującym dla wszyftTOH Mieszkańców Krain , dzień zaś 
ogłoszenia ie(ł Dzień dwudziefty piąty po wydrukowaniu Prawa,

Artykuł 4
Dzienniki Praw wychodzić bę ą Num rami, z Numerów składać się będą 'Tomy 

Wynosząca Jo ilości 3a Arkuszy, Tpihy opatrzone będą Liczbami ciągłemi fironnjo i 
wykazem przedmiotów.

sób
Każde Prawo ; 
naftępuiąey.

Artykuł 5
każde Poftanowicnie i Urządzenie ogłoszoHe będzie w spo-

a] Radzca Sekretarz Stanu naydaley w dni pięć prześlo ie do Kommis- 
syi Sprawiedliwości. ,

4Z Wydrukowanem. bydź powinno naydaley w dni ośm , od daty wręczcr 
nia teyżo Kommissyi Sprawiedliwości , dodając, na każdy Arkusz dra 

kowany dzień, gdyby „obeymowało więcey nad ieden Arkusz.
c] W przeciągu naydaley dni piętnaftii ol ukończenia druku przesłanym bęizic do 

Senatu do Rady Stanu, do Kommissyow IbKądówych, do Mmilłra Sekretarza 
Stanu, do Trybunału Naywyższęgb, do główney Izby obrachunkowey, do Try 
bunałów Appellacyinych, do Sądów Ziemskich Grodzkich i Handlowych, do 
szkoły Prawa, do wszyltkich Szkół Woiewodzkicb, do Bibliotek publicznych 
dojArchiwum ogólnego, niemniej do Kommissyi Woiowodzkich.

Artykuł 6 •
W przeciągu naydaley dni lóciu od dnia odebrania prześlą Kejrmissye Woicwo= 

dikae też Prawa, Uiządzcnia i Poftanowienia, do Miaft obwodowych dla ich cgłoe 
gżenia.

Artykuł 7
powyższym spasobie drukowane i rozesłane Prawa Urządzenia i Poftapowie-' 

nia w Dttiu ogłoszenia wywieszone będą w Mieście Stolecznem Warszawie na 
drzwiach Wschodnich Pałacu Rządowego Krasińfkieh zwanego, oraz na drzwiach wchoą 
dnićh Domów posiedzeń Władz Sądowych i Adminiftracyinych.-y

Po Woiowóftztwach i Obwodach, również powieszonym będzie na drzwiach wch® 
dnich Domów, w których posiedzenia swoie ódbywaią też Władze Sądowe i Add 
Bsiniftracyine. ■ • ,

Artykuł 8
Względem ufkutecznioncgó wywieszenia spisanym będzie Protokół, przez Zwierz^' 

ebnika Kaifccllaryi rzeczonych' ładz,'naftępnie'tenże'.Zwierzchnik Kancellaryi Protony 
kół rzeczony, wraz z Prawem, Poflańowienicńi lub Urządzeniem' do tegoż Protdkoło U-j 
żytem, w Archiwum właściwey Magiflratnry znehowa?

Artykuł 9 ,
Do utrzymania Dziennika' Praw i iego prenumeraty obowiązani sąj

inio Wszyscy Urzędnicy Sądowi i Obrońcy publiczni.
2do Wszyscy inni Urzędnicy, Cywilni1 pobierający płacę wyższą nad dwi1 

tysiące' Złotych' pollkich.'

Stio" Wszyftkie wyższe' Kratowe i Woiewbdzkie Władze.
4tś Wszyftkie Urzędy Muńióypslne" i Wóyci.
5to Wszyscy Bi (kupi i ich Urzędy podwładne, oraz Plebani; kiórzy Poda 

gruntowy opłacają?
ftr Wszyftkie Kapituły i Kollegiaty.-



(

/mo Ws^yftkm (Dnrlłoria l~)y>'«v ” 1 :.’■1 - Murowie, tak wyznania Aukf-
burfkiego iako Reform v. mego,

8vo Rabini i Przełożeni inny b 'w ■. y nie wyliczonych Wyznań.
gno Urzędnicy Ad miniftracyi Wjjyftto wey, pudlu’ Urządzenia i rozkładu Kotu 

missyi Woy.y,
Artvkul 10

Tom ieden Dziennika na wodnym Papierze kosztować niema więcey nad 
złotych cztery groszy dwadzieścia, w którey to kwocie obeymuią się i ko
szta przewozu, "tak druków, iako też przesyłanych za nio pioniędzy.

Artykuł 11
Kommissye Rządowe ułożą wyszczególnianie Esctnplarzów potrzebnych dla 

obowiązanych Artykułem gm ninicyszego P.stanowienia do utrzymywania Dzień* 
nika Praw, takowe wyszszegdlnienij uaydalcy. w przeciągu trzech Miesięcy prze 
slą do Kommissyi Sprawiedliwości, która przy rozsyłaniu ( podług Artyk. 5)

I
Druków Prawa do Władz Kraiowych 5 prz.śle, oraz potrzebną liczhę Excm- \ 
plarzow dla prenutnerautńw.

Artykuł 12
Kommissye Rządowe trudnić się będą ros.ryłanietn Dzienników i ściąga

niem za nie prenumeraty,, która riaty-limiaft do Kassy Druków Rząowjch przy 
Kommissyi Sprawiedliwości odsyłana będzie:

Uskutecznienie ninicyszego p itłam vi •ni?, któro w Dzienniku Pra>y ma Bydź 
pomieszczonem zalecany Ko n nissyo n Rządowym w cze n do każlcy z nich nałoży.

Działo się w Warszawie ną ^posiedzeniu Administracyjnym dnia- 16 S.ty«« 
cznia 1816 roku.

Minifler Sprawiedliwości
(podpisano ) Wawrzecki.

,( podpis;, na ) ■ZALICZ DK

Zgodno z Oryginałem
f podpfga • >01

R ulzca Stann
Plater

Ztl Zgodność

Radzca załię uiący Sekr, Stanu 
( podpis no)Plater,

[ podpisano] k.
Plater.

ninieyszym do publicznpy podało wiadomości.
Radom dnia 10 Marca ittió Roku

podpisano) ^Kosicki Z, _P. (Misiewicz Assessor Z. Gen.

i
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K. O V,-' M I S s- Y A
T*ikv;jckcyina Derąr lamentu Radomskiego 

Do (jbj iva< di i ^lięsztąnęów ‘Departamentu 
Gadomskiego,

Uttanowióna do obli-~cm v. /3>:> !ki i pretensji, tak do obcyeli Rządów, iako też 
Kraiowego mianych, im więcej \. sckona.ną ieit o ważności poruezonego sobie Dzieła

. , x ♦
tern mocnicy przedmiotem takowyfó przciąć się usiłuje. Rózpoeząwszy więc iuź świe 
źc JJrzędowspie iednym z pierwszych swych obowiązków bydź liczy odezwać się do 
Szanownych .Obywateli i wszyftkich Mieszkańców Departamentu Radomlkiego, dla któ
rych pośzrednictwo w zabezpieczeniu wynadgrodzenia przypadających naleźytnici dofta_. 
ło Jey się w udziale Wzywa więc ninieysz m .wszyftkich WWch Dziedziców i Posia 
daezow Dóbr, Urzędników i Officyaliftów, iako też Woyikawych, zgoła jakiegokolwiek 
tytułu Mieszkańców w obrębie tego Departamentu osiadłych, pretensye zaś ’akowe, tak 
do Rządu Auftryackicgo, Pruskiego, Salkiego, Francuskiego, iak równie do Kraiowego’ 
io ieft byłego Xięftwa Warszawlkiegu pcsiodaiąęycli, aby z dowodami takowe popiera-, 
iącemi do Kommissyi Likwidacyiney pospieszyć -f.arali się’ Lubo zaś kilkakrotni rnitak 

z Arony IW. Prefekta, iako też WW. Podprojektów tuteyszego Departamentu Rezporzą 
dzeniami, wlkazane zoftały, do poftępowatiia w tey mierze prawidła, przecież Komrńisr 
aya pragnąc usunąć wselkie z tego źródła wątpliwości, ponowić sakowe znayduic flojo- 
wnemi, iakoź ninieyszew oznyrnia, iź takowe;

A Z wszyftkich wyżsy wymienionych rodzauw, pretensye do obcych Rządów, nayua- 
glcyszego obliczenia wymagaią, wsąyflkie iednak z pośpiechem tkładane bydź powin

ny. Jeżeliby przecież komu za trudno było, tak rychło podać wszyftkich rodza
jów ftretensye, nieehay więc nayprzod pretensye do obcych Rządów złoży.

.2- Pretensye do Rządów obcych przyjmowane i likwidowane będą, bez tóżnicy czasu 
preteusye zaś do Raądu Xię(łwa tylko po dzień i Lutego 1813 roku. Co do op 
źnieyszych bowiem Rząd icszczc mc w typ?, względzie nie poflanowił.



i 134 (

3’ Przez pretensye rozumieją się jedynie to doftjrczenin, które nśc w Caitku Rep.irJ 
tycyi uikutcezuionemi zoftały, lub też, których wynadgrodzenie dawniey było za- 
pewuionem, iako to LiweruriUi »lo Magazynów, i konie dla Woyską za podatki 
dottarczone, z których Kwity dla różnych powodow w Kassacb* powiatowych po
trącone nie zolłały, wszelkie zaś inne z Rozkła iow. chociaż nawet nadzwyczay- 
nych’pochodzące,, nie należą, hyriaymniey do pretensji;-co do takowych albowiem1 
ciężarów, oddzielna w czasie, Koekwacya naftąpić będzie mogła,

.4: Oprócz obiętyclr punktem powyższym należą także do pretensyi:

aj Obiigacye Dworom i Gromadom, iako też Miaftom Jnlłytutom różnym , Szpita

lom, Kościołom, i t. d. na pożyczki przez Rząd- Aulłryacki wydaue, dotąd zsp' 
nie’ zwrócone,, ani bonifikowane wraz/ z oz‘naezonem procentem.

b], Dejiozyta różnych redzaiow, Kancye przez Urzędników i Ofiscyaliftow Skarbe-. 

wyeh’,. TabaczuycK i tym podobnych', przez posiadanie niemniey Dóbr Natotf®-- 
Wych, w celu zabezpieczenia Skarbu, za czasu panowania' Auftryackiego złożone,' 

y przez Rząd zaś tenże uwiezione i dotąd nie powrócone.-

cj. Wszelkie pretensye tak Emerytalne, tako też osobne W czynności zoflaiąeym za-/ 
pewnioue, zaległe..

'UJ Należytóści bądź z żołdu bądź z'rcmuncracyi za ozdoby honorowo Woyskowyw’ 
wszelkiey Broni pr/ypadaiące, nakoniec.

»] Wszyflkie sposobem Rekwizycji w nagłych wypadkach uskutecznione zabory zb*‘ 
ża, ftatkow do budowy Molłow,. i innych! różnego rbdzaiu Effektów. •

5 Pretćnsor każdy wszezegolności zebrawszy dowody swoiey pretensyi, tych Konsy-- 
gnacyą w dwóch Exemplarzarh sporządzić, i takową przyftownem podaniu wraz; 
z oryginalnemi dowodami w Biórze Kominissyi złożyć ieft obowiązanym.-

6 Tym końcem'załącza się wzór' według jakiego Konsygnacye-rzeczone układane'
bydż powinny; •

y’ Gdy niektóre pretensye będą mogły potrzebować odmiennej nieco kórśygnacyj;, 
przetó takowa ■ według potrzeby odmienioną bydż może, z zachowaniem głowniey- 
szych formalności do wyiasnienia potrzebnych.

8 Łubu dla ułatwienia trudności dozwala się, ażeby wszelkiego bez różnicy rodtaim 
pretensyi dowody,, w ieduey konsygnacji były utai osaczone,,dokładniej iednak będżit'

) i35 (
dg’e ieżeli konsygnacye takowe, co do każdego rodz.iiu dowodew oddzielnie uło
żone lirdź bęią mogły, to itlł osobna co do pretensji do Rządu Aullryackiego, 

• oddzielnazaś do Pruskiego, Francnąfciego i Kraiowcgo.
$ Do podawania takowego należą nic,tylko pretensye ies2cze nie likwidowane, lecz 

także i te które tuż były bądź w Kommissyach Likwidaey myeb Powiatowych, 
Podprefekturacb, albo uarcśeie ,w Radzie Pr< fekturaluey. lub Kommissy: .Obrachun 
kowey hŁwjdowane, przyjmowane i prenotowane.

10 Dowody winny bydż w Oryginałach składane, w brakn iednak Oryginału świa«, 
dectwa Urzędowe, lub Wywód.słów r.y, przez Władze Rządowe, a nnanowicio 
WWch 1’odprefektow lub Rady Powiatowe sporządzone, lub przynaymniey przeir 
też Władzo zatwierdzone, albo wreście wyjaśnienie doltutccznie rzeczy załączone 
bydż maią.

U Zadrzeżenio Pale tern powyższym przczpisane, równie dopełuionem bydż winne 
i w tyin przypadku, gdy Kwitu Pretensor złożyć nie może, dla tego, że ten mu 

.wydanym nie zoflał.

12 Lubo 60 do Produktów zbożowych i wiktuałów znayduiące się w Komipssyi Ce 
. ny targowe za zasadę do Likwidacyi posłużyć będą rnogły, a tern samem Preten- 
surowie od składania szczególnych wyciągów Ceny targowey zoftaią uwolnieni Co 
d* innych iednak szczegółów, które na targach przedawać się niezwykły i rożnej 
Cenie podlegaią, iako. to Drzewa, .Zelaftwa, Statków i w szelkich Effektów, obowią 
zany ieff każdy w szczególności Pretensor .złożyć zaświadczenie Władzy miejsco
wej, lub 3nawców w sztuce v biegłych przysięgłych .wykazujące .wartość,, czyli Ce 
nę uskutecznionego przezeń dolłarczenia, tym tylko bowiem sposobem pretensyo 
podobne mogą bydż oblikwidowane.

-LTdzielsiąc więo takowe objaśnienie Kommissya, spodziewa się, iż te.potrąfią Prełen- 
sorom wskazać do/iatcczą-infermaeyą, na wszelki iednak wypadek wątpliwości, lub nie 
zrozumienia, którego z przepisów, każdy w szczególności w Riórze Kommissyi będzie 
mógł powziąść nftnn wyjaśnienia, byle tylko do odbierania takowych przysyłane biły, 
Osoby potrzebne obięcie posiadający, niemniey czytać i pisać umieiąćr. -Głównym bo- 
dwiem ieft zamiarem'Kommissyi ułatwienie wszelkich ile można Aronom trudności, i za 
pośzrednictwe.n nąywięcey odpowiednich śzrodkow, zabezpieczenie właściwego cela 
porarzonego■ Jcy tak ważnego. przedmiotu. Zechęą tylko wszyscy Pretensolowjte, iak 
liayrychley z podaniem swoich pretensyi pospieszy/, zebranie albowiem takowych, co 
się obych Rządów dotyczę inż z dniom 23 b. m. i r. ukończonem bydż było powinno, 
oczekiwana zuś takowego Terminu prolonę-eya zbyt mało czasu przedłużyć będzie mo- 
gła, a tak cpozniaiący się Pretensorowic własnej winie flraty przypisać będą musieli, 
gdy po Terminie pretensye Jih przyjęte nie zoltaną.

Radem dnia _15 Marca j 816
j [podpisano] Dulaurutns

Kubalski,
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Dowodów (tanowi ących preteńsye do Rządu N
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\V5 szczegół Wypadające- 
menie na pieniądze I 
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służy. psi. I| °‘
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IDowodu i Objaśnienia

Nolandum w Rubry
ce ottatniey pieniądze 
na ten. czas umieścić 
należy, kiedy takowe 
składano dowod wy
raża , lub też ieżeli 
Właściciel ma w *wo 
ich Rękach inne do- 
r ody lialeźytość pie
niężną usprawiedli
wił. iące, któro złożyć 
jwiuicn.

Miesiąca JS

TKltticiela

DODATEK


